MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE A 28 DE FEBRERO DE 2017

TODOS POR UN
EVO PAIS

EQUIDAD OUCACION

RUBRO REC DESCRIPCION APR. INICIAL APR. VIGENTE CDP COMPROMISO OBLIGACION PAGOS
A-1-0-1-1 10 SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA $17.956.995.000,00 $17.956.995.000,00 $4.721.119.711,00 $2.799.806.641,00 $2.799.806.641,00 $2.799.806.641,00
A-1-0-1-4 10 PRIMATECNICA $ 1.502.245.000,00 $ 1.502.245.000,00 $372.090.717,00 $225.270.312,00 $225.270.312,00 $225.270.312,00
A-1-0-1-5 10 OTROS $4.816.225.000,00 $4.816.225.000,00 $ 726.519.330,00 $ 236.893.119,00 $ 235.580.626,00 $ 235.580.626,00
HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E
A-1-0-1-9 10 INDEMNIZACION POR VACACIONES $249.000.000,00 $249.000.000,00 $27.461.289,00 $27.461.289,00 $26.810.754,00 $26.810.754,00
A-1-0-2 10 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS $ 456.143.000,00 $ 456.143.000,00 $ 456.143.000,00 $ 358.977.030,00 $29.053.946,14 $29.053.946,14
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
A-1-0-5 10 NOMINA SECTOR PRIVADO Y PUBLICO $ 7.306.600.000,00 $ 7.306.600.000,00 $2.036.095.896,00 $1.205.457.244,00 $1.205.457.244,00 $1.192.193.977,00
TOTAL GASTOS DE PERSONAL $ 32.287.208.000,00 $ 32.287.208.000,00 $ 8.339.429.943,00 $ 4.853.865.635,00 $4.521.979.523,14 $4.508.716.256,14
A-2-0-3 10 IMPUESTOS Y MULTAS $103.086.000,00 $103.086.000,00 $ 103.086.000,00 $100.127.000,00 $99.117.000,00 $ 0,00
A-2-0-4 10 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $5.724.029.000,00 $5.724.029.000,00 $5.721.717.585,00 $2.319.531.516,80 $447.918.508,14 $362.544.613,14
TOTAL GASTOS GENERALES $5.827.115.000,00 $5.827.115.000,00 $5.824.803.585,00 $2.419.658.516,80 $547.035.508,14 $362.544.613,14
FORTALECIMIENTO A LA CONSULTA
A-3-1-1-34 10 PREVIA. CONVENIO 169 OIT, LEY 21 DE $ 1.500.000.000,00 $ 1.500.000.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $ 0,00
1991, LEY 70 DE 1993
A-3-2-1-1 11 CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL $471.602.000,00 $471.602.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $ 0,00
FONDO DE COMPENSACION AMBIENTAL
DISTRIBUCION COMITE FONDO-
A-3-2-1-18 16 MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE $ 8.824.490.000,00 $ 8.824.490.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $ 0,00
ARTICULO 24 LEY 344 DE 1996.
INSTITUTO AMAZONICO DE
A-3-2-1-23 10 INVESTIGACIONES CIENTIFICAS $7.980.649.000,00 $ 7.980.649.000,00 $7.980.649.000,00 $7.980.649.000,00 $ 1.250.266.960,00 $ 1.250.266.960,00
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
A-3-2-1-24 10 AMBIENTALES DEL PACIFICO. $5.466.976.000,00 $5.466.976.000,00 $5.466.976.000,00 $5.466.976.000,00 $ 865.604.533,00 $ 865.604.533,00
A-3-2-1-25 10 INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE $7.373.125.000,00 $7.373.125.000,00 $7.373.125.000,00 $7.373.125.000,00 $1.167.411.458,00 $1.167.411.458,00

RECURSOS BIOLOGICOS




RUBRO

REC

DESCRIPCION

APR. INICIAL

APR. VIGENTE

CDP

COMPROMISO

OBLIGACION

PAGOS

A-3-2-1-26
A-3-5-1-1
A-3-5-1-5
A-3-5-1-8
A-3-6-1-1

10

10
10
10
10

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
MARINAS Y COSTERAS

MESADAS PENSIONALES

BONOS PENSIONALES

CUOTAS PARTES PENSIONALES
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES

$ 7.842.945.000,00

$15.512.817.000,00
$1.574.868.000,00
$889.216.000,00
$201.700.000,00

$ 7.842.945.000,00

$15.512.817.000,00
$1.574.868.000,00
$889.216.000,00
$201.700.000,00

$ 7.842.945.000,00

$2.142.484.019,00
$ 186.634.000,00
$50.000.000,00
$0,00

$ 7.842.945.000,00

$2.142.484.019,00
$ 186.634.000,00
$25.148.777,30
$0,00

$ 1.243.618.100,00

$2.142.484.019,00
$ 186.634.000,00
$25.148.777,30
$0,00

$ 1.243.618.100,00

$2.142.484.019,00
$ 186.634.000,00
$25.148.777,30

$ 0,00

TOTAL TRANSFERENCIAS

$57.638.388.000,00

$ 57.638.388.000,00

$31.042.813.019,00

$31.017.961.796,30

$6.881.167.847,30

$6.881.167.847,30

C-3201-0900-1

C-3201-0900-2

C-3202-0900-2

C-3203-0900-1

C-3204-0900-1

C-3204-0900-2

11

11

11

11

11

11

DISENO Y FORTALECIMIENTO DE LOS
INSTRUMENTOS E INCENTIVOS
ECONOMICOS Y PROMOCION DE LA
OFERTA 'Y LA DEMANDA DE NEGOCIOS
VERDES A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
AMBIENTAL SECTORIAL Y URBANA, A
NIVEL , NACIONAL - PREVIO CONCEPTO
DNP

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
INTEGRAL DE LOS BOSQUES,
BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS A NIVEL NACIONAL

POLITICA HIDRICA NACIONAL E
INSTRUMENTACION

INVESTIGACION BASICA Y APLICADA DE
LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES Y DEL MEDIO AMBIENTE
EN LOS LITORALES Y ECOSISTEMAS
MARINOS Y OCEANICOS DE INTERES
NACIONAL

CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD
BIOLOGICA, SOCIOECONOMICA Y
CULTURAL DE LA AMAZONIA
COLOMBIANA

$ 1.559.000.000,00

$ 5.755.000.000,00

$ 6.580.000.000,00

$ 4.788.000.000,00

$ 8.192.400.000,00

$7.027.700.000,00

$ 1.559.000.000,00

$ 5.755.000.000,00

$ 6.580.000.000,00

$ 4.788.000.000,00

$ 8.192.400.000,00

$7.027.700.000,00

$570.009.196,00

$2.146.056.477,00

$4.633.268.612,43

$1.892.716.086,00

$ 8.192.400.000,00

$7.027.700.000,00

$285.416.602,00

$1.300.973.072,78

$3.096.894.022,00

$1.281.310.994,00

$ 8.192.400.000,00

$7.027.700.000,00

$6.444.348,00

$2.108.207,00

$ 22.265.566,00

$8.657.992,00

$ 1.365.400.000,00

$1.171.283.333,33

$6.444.348,00

$2.108.207,00

$ 22.265.566,00

$8.521.818,00

$ 1.365.400.000,00

$1.171.283.333,33




RUBRO
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DESCRIPCION

APR. INICIAL

APR. VIGENTE

CDP

COMPROMISO

OBLIGACION

PAGOS

C-3204-0900-3

C-3204-0900-4

C-3204-0900-5

C-3205-0900-1

C-3206-0900-1

C-3207-0900-1

C-3208-0900-1

C-3299-0900-1

11

11

11

11

11

11

11

11

INVESTIGACION Y PRODUCCION DE
CONOCIMIENTO PARA LA GESTION
INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD Y LOS
SERVICIOS ECOSISTEMICOS TERRITORIO
NACIONAL

FORTALECIMIENTO Y CONSOLIDACION
DEL SISTEMA DE INFORMACION
AMBIENTAL SIAC ,NACIONAL

INVESTIGACION CONTRIBUCION AL
CONOCIMIENTO CIENTIFICO DE LA
REALIDAD BIOLOGICA, ECONOMICA,
SOCIOCULTURAL DEL CHOCO
BIOGEOGRAFICO

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
DE GESTION DEL MADS PARA EL
ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO Y LA COORDINACION DEL
SINA A NIVEL NACIONAL

DISENO E IMPLEMENTACION DE LA
POLITICA NACIONAL DE CAMBIO
CLIMATICO EN COLOMBIA

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
AMBIENTAL DEL ESTADO COLOMBIANO
SOBRE LAS ZONAS MARINAS Y
COSTERAS Y RECURSOS ACUATICOS.
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DEL PROCESO DE
INSTITUCIONALIZACION DE LA POLITICA
NACIONAL DE EDUCACION AMBIENTAL
DEL SINA, ANIVEL , , NACIONAL

APOYO AL MINISTERIO EN LA GESTION
DE LA NEGOCIACION Y COOPERACION
INTERNACIONALES EN MEDIO AMBIENTE
Y DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA
ESTRATEGIA PARA EL INGRESO DE
COLOMBIA A LA OCDE

$9.687.500.000,00

$1.180.000.000,00

$5.092.400.000,00

$6.270.000.000,00

$ 4.747.000.000,00

$ 4.800.000.000,00

$2.300.000.000,00

$1.293.000.000,00

$9.687.500.000,00

$1.180.000.000,00

$5.092.400.000,00

$6.270.000.000,00

$ 4.747.000.000,00

$ 4.800.000.000,00

$2.300.000.000,00

$1.293.000.000,00

$9.687.500.000,00

$ 326.752.553,00

$5.092.400.000,00

$1.971.730.520,00

$1.272.759.092,79

$1.500.229.492,00

$706.062.968,50

$1.086.514.822,17

$9.687.500.000,00

$209.040.000,00

$5.092.400.000,00

$950.172.911,00

$ 606.076.834,00

$ 745.489.708,00

$ 130.948.464,00

$ 450.047.289,70

$1.614.583.333,33

$1.833.333,00

$1.116.733.333,33

$31.292.323,00

$634.060,00

$ 3.232.419,00

$ 8.859.115,00

$10.062.301,70

$1.614.583.333,33

$1.833.333,00

$1.116.733.333,33

$25.773.534,00

$634.060,00

$2.381.846,00

$6.869.484,00

$9.504.716,70
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APR. INICIAL
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CDP
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PAGOS

C-3299-0900-2

C-3299-0900-3

C-3299-0900-4

C-3299-0900-5

C-3299-0900-6

C-3299-0900-7

11

11

11

11

16

11

FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE
PLANEACION, EVALUACION Y
SEGUIMIENTO A LA GESTION
ADELANTADA POR EL SECTOR
AMBIENTAL, A NIVEL NACIONAL

GESTION ESTRATEGICA PARA LA
DIVULGACION DE POLITICAS PUBLICAS
DEL MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE

FORTALECIMIENTO ESTRATEGICO Y
OPERATIVO DE LA SECRETARIA
GENERAL DEL MINISTERIO DE AMBIENTE
Y DESARROLLO SOSTENIBLE ,NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LAS TICS Y
DESARROLLO DE ESTRATEGIAS EN EL
MADS, PARA EL MEJORAMIENTO DE LA
GESTION AMBIENTAL , , NACIONAL

APOYO A LAS CORPORACIONES
AUTONOMAS REGIONALES Y DE
DESARROLLO SOSTENIBLE,
BENEFICIARIAS DEL FONDO DE
COMPENSACION AMBIENTAL , NACIONAL
- DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP

IMPLEMENTACION DE LAS ESTRATEGIAS,
INSTRUMENTOS Y RECOMENDACIONES
DE LA OCDE EN MATERIA DE GESTION
AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL

$2.700.000.000,00

$ 1.850.600.981,00

$ 7.700.000.000,00

$1.285.000.000,00

$ 36.050.000.000,00

$ 4.000.000.000,00

$2.700.000.000,00

$ 1.850.600.981,00

$ 7.700.000.000,00

$1.285.000.000,00

$ 36.050.000.000,00

$4.000.000.000,00

$2.521.319.620,78

$ 1.095.600.000,00

$7.676.036.100,00

$274.017.131,00

$0,00

$551.548.802,00

$1.926.392.121,06

$851.349.868,00

$3.380.094.745,32

$ 166.948.629,00

$0,00

$539.548.802,00

$40.246.120,26

$30.659.114,00

$81.760.276,00

$1.900.776,00

$0,00

$240.333,00

$39.003.668,26

$ 25.595.278,00

$77.393.186,00

$1.900.776,00

$ 0,00

$240.333,00

TOTAL GASTOS DE INVERSION

$ 122.857.600.981,00

$ 122.857.600.981,00

$58.224.621.473,67

$ 45.920.704.062,86

$5.518.196.283,95

$5.498.470.153,95

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO E INVERSION

$218.610.311.981,00

$218.610.311.981,00

$ 103.431.668.020,67

$84.212.190.010,96

$ 17.468.379.162,53

$17.250.898.870,53




